
نقشه کرونا قرمزتر و سیاه تر می شود  
 وزیر بهداشت: منتظر خیز سنگین تر بستری های کرونا در هفته آینده هستیم

هشدار وزیربهداشت طی نخستین گزارش سال ۱۴۰۰ درباره وضعیت کووید -۱۹  در کشور

وزیر بهداشت در نخستین گزارش 
وضعیت کووید -۱۹ در کشور در سال 
۱۴۰۰ و از رصدخانه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ضمن تبریک 
سال نو گفت: گرچه تلخ کامی موج جدید 
کووید ۱۹ ذائقه همه ما را گرفتار کرده، 
اما امیدوارم سالی بهتر از این روزها داشته 
باشیم. وزیر بهداشت گفت: قبل از پایان 
سال ۹۹ با شکل های مختلف خدمت 
مردم عزیز و مسئولان پیش بینی هایی 
را از شیوه های مختلف و عملکردها و 
عواقب آن با زبان های مختلف بیان کردم؛ 
گاهی با تهدید، گاهی با تمنا و التماس و 
گاهی با قسم دادن به این که مردم رعایت 
کنند، سفر نروند و گرفتاری جدید برای 
کشور ایجاد نکنند. وزیر بهداشت افزود: ما 
با تلاش بی وقفه همکاران مان توانستیم 
موج سوم کووید را با لطف خدا در کشور 
مهار کنیم. با اینکه بیش از یک ماه ویروس 
موتاسیون یافته کرونا ما را در خوزستان 
گرفتار کرده بود، اما با لطف خدا توانستیم 
مرگ ها را حدود ۵۰ تا ۶۰ مرگ در روز 
نگه داریم. وی گفت: عرض کرده بودیم 
اگر توجه نشود و دقت نکنیم فروردین 
و بهار بسیار سختی را خواهیم داشت؛ 
این خصیصه نگاه کارشناسی است. وی 
ادامه داد: بر اساس همین نگاه کارشناسی 
نیز ما پیش بینی این ایام را می کردیم. 
برآوردمان این بود که اگر بتوانیم با اجرای 
طرح تشدید بیماریابی در قالب طرح 
شهید سلیمانی از ۲۵ اسفندماه تا ۱۸ 

فروردین عمل کنیم و خانه به خانه دنبال 
موارد مبتلا بگردیم، شعله های کوچک 
را خاموش کنیم، از پیوستن آن ها به 
هم جلوگیری کنیم و کشور را در آتش 
شدیدی از بیماری نبینیم، می توانیم 
مطمئن شویم که بهار آرام تری خواهیم 
داشت. در حالی که اگر این کار را نکنیم 
و جمعیت ساکن نداشته باشیم، بلکه 
جمعیت سیال و جابه جا شونده داشته که 
قابل دسترسی نباشند و بتوانند بیماری را 
از نقاط گرفتار به نقاط غیرگرفتار یا کمتر 
گرفتار، آن هم با مؤلفه تاثیرگذاری مانند 

ویروس موتاسیون یافته منتقل کنند، 
بهاری بسیار سخت و شاید تابستانی 

متعاقب آن سخت تر را داشته باشیم.
 منتظر خیز سنگین تر 
بستری های کرونا در هفته 

آینده هستیم
وزیر بهداشت ادامه داد: آنچه امروز 
در زمینه بیماران بستری می بینیم 
ناشی از صف های طولانی مردم برای 
خرید مرغ و... در شب عید است و بعد 
از آن دورهمی ها و شروع آثار سفرها و 
جابه جایی است و هنوز هفته آینده منتظر 

یک خیز سنگین تر از موارد بستری در 
کشور هستیم.

 برای کادر بهداشت و درمان 
روزهای سختی است

وزیر بهداشت گفت: متاسفانه هنوز 
جا دارد تا این شیب را تندتر ببینیم. 
تقریباً همه استان های ما متاسفانه در 
یک خیز شتابنده بی وقفه دارند جلو 
می روند و برای همکاران من که ۱۴ ماه 
است شبانه روز تلاش کردند و خیزهای 
مختلفی را مهار کرند، بسیار روزهای 
سختی است. من پیش از عید اعلام 

کردم که تاب آوری مردم مهم است، 
اما تاب آوری کادر بهداشت و درمان 
کشور که یک روز خوش در طول 
 ۱۴ ماه نداشتند، بسیار بسیار مهم تر

 است.
 نقاط نایاب آبی در نقشه فعلی 

کشور
وی تاکید کرد: این کادر سلامت بی صدا 
و آرام چند خیز پشت سر هم را با تمام 
مضایق مادی و تحریم هایی که این مدت 
به مملکت تحمیل شد، اداره کردند و 
نفس شان درنیامد و عده ای گفتند که 
اگر خیز چهارمی هم آمد اینها این بار را 
خواهند کشید، اما متوجه نشدند که این 
خیز چهارم خیز بسیار سنگین تری است. 
نقشه ایران در ۲۶ اسفندماه، درست 
در پیش از التماس های بنده، نقشه ای 
سرشار از نقاط زرد و آبی و خوزستان قرمز 
می بینیم، اما در ۱۸ فروردین نقاط قرمز 
فراوان، نقاط آبی بسیار نایاب و لکه های 
نارنجی و زرد متناوب را می بینید. وزیر 
بهداشت گفت: برآورد ما این است که 
هفته آتی و جاری این نقشه قرمزتر شده 
و حتی به سمت سیاهی خواهد رفت. وی 
با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل ها گفت: 
متاسفانه رعایت پروتکل ها به ۵۸ درصد 
رسیده که این موضوع ارتباط مستقیم 
با تعداد ابتلا، بستری و مرگ ومیر دارد. 
هرچقدر که اجرای پروتکل ها و اعمال 
آن ها کمتر می شود، میزان ابتلا، بستری 

و مرگ ومیر بالا می رود.

گفت وگو با حجت الاسلام محمدعلی میرزایی 
پیرامون مقوله ظهورمنجی و برچیدن ویروس

برخی باورها ناشی از درک 
عقب مانده از مهدویت است

نسل فردا / گروه اندیشه
news@ naslefarda.net 

]...[ظهور امام زمان)عج( برای مبارزه با 
طبیعت و برچیدن ویروس، میکروب، زلزله، 
آتشفشان و سیل نیست. این درک ناتمام و بسیار 
عقب مانده ای از خدا، نبوت، امامت و ظهور منجی 

است.
 منظور از اطاق صفت »محیی 

معالم الدین« به امام عصر چیست؟
باید در واژه »محیی« دقت کنیم. نگفته اند 
»موجد« بلکه گفته اند احیاگر. گویی معارف 
الهی وجود دارد، اما از کارآمدی و حیات افتاده 
است. بزرگ ترین مصداق معارف مرده در بین 
مردم معارف قرآنی است. همین قرآن کریم که 
در محضر آن هستیم و همین معارف قابل فهم و 
روان و درست. آنکه از طرف انسان مسلمان مورد 
اهمال و هجران است، در حکم مرده است. معالم 
دینی که امام احیا می کند همین حالا در بین ما 
هست. آن ها را می فهمیم و گاه به آن ها باور داریم، 

اما زنده نیست.
عنصر تعیین کننده کنش فردی و اجتماعی ما 
به شمار نمی آید. مردم یا قرآن نمی خوانند یا 
برای ثواب است و نقش تعیین کننده در قوانین 
و ضوابط حاکم بر رفتارهای خانوادگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی و در مجموع، زیستی آنان تلقی 
نمی شود. گویا در حکم معارف مرده اند. امام)عج( 
این معارف مهجور و دور انداخته شده و مهمل 
را احیا می کند. در آن روح تازه ای می دمد و آن 
را مبنای حرکت خود برای نجات بشریت قرار 

می دهد.
با این تفسیر خود، حساب کار را از کسانی که تصور 
می کنند امام معالم جدیدی می آورد، جدا می کنم. 
البته بی تردید امام علمی دارد که فقیهان و عالمان 
ما ندارند. در این تردیدی نیست، اما معالم مرده ای 
که او احیا خواهد کرد یکسره از این جنس نیست. 
برای نمونه امر به معروف و نهی از منکر از معالم 
دین است، اما در حکم مرده است. امت اسلامی 
به نص قرآن کریم خیریت و برتریت آن بر اساس 

حیات این حکم بزرگ الهی است.
اگر امت اسلامی از این امر محروم شود و معروف 
و منکر مطابق آیات صریح قرآن نتواند حساسیت 
مردم را برانگیزد، آنگاه با معالم مرده چه تفاوتی 
دارد؟ اما در بالاترین سطوح و در سطح بین الملل 
و جامعه روی زمین امر به معروف می کند و یاران 
و جامعه وفادار و تابع او هم همین طور هستند. در 
نتیجه هر قدر این معالم در عصر غیبت بیشتر احیا 
شود و شاهد احیاگرانی همانند امام خمینی)ره( 
باشیم، عملًا زمینه ظهور امام)عج( را بیشتر 

فراهم کرده ایم.
در این سال ها در مورد عائم قطعی و 
غیرقطعی ظهور صحبت شده است. 
به راستی با چه نشانه هایی می توان به طور 
قطع ادعا کرد که ظهور نزدیک است. از 
طرفی میان این روایات درباره عائم قطعی 
و غیرقطعی با روایاتی که اصاح امر را در یک 
شب توصیف می کنند چه نسبتی برقرار 

است و چطور باید میان آن ها جمع کرد؟
هیچ علامت قطعی بر نزدیکی ظهور به معنای این 
که مثلًا ده سال یا بیست سال یا سی سال آینده 
شاهد ظهور باشیم، در دسترس ما نیست. ورود به 
عرصه تطبیق دادن ها و توقیت کردن ها حتی به 
این نحو که طوری سخن بگوییم که گویا بیست 
یا سی یا شصت سال آینده ولی اله الاعظم)عج( 
ظهور خواهد کرد با نصوص صریح دینی منافات 

دارد.
باید فرهنگ انتظار را برای مردم بازفهم کنیم. 
مردم وظیفه دارند که پس از قرن ها کفر نعمت 
نسبت به امامت و نبوت و وحی، حالا در عمل 
و رفتار و منطق های فردی و اجتماعی و دولتی 
خود نسبت به معالم دین بازگشت کنند. این 
بازگشت آنان به تحقق عدالت و دین در سطح 
جهان نخواهد شد، اما زمینه ظهور و تحقق کامل 

دین را فراهم می کند.
البته در نگاهی کلی می توان گفت که در عصر 
نزدیک به ظهور هستیم، اما این نزدیکی را 
نمی توان با مقیاس های محدود خودمان تفسیر 
کنیم. ممکن است بسیار طولانی تر از آنچه 
فکر می کنیم باشد. بهتر است ظهور را منوط به 
رفتار خود بدانیم. اگر جامعه اسلامی پانصد سال 
قبل مهیای ظهور بود، شاهد ظهور می شدیم. 
در نتیجه ما هستیم که زمان ظهور امام)عج( را 
تعیین می کنیم. هرگاه شکر نعمت ولی اله در 
عمل امت اسلامی و بشریت با بالاترین سطح 
ممکن خود برسد، آن دوران زمان ظهور است. 
 این روی دوم سکه ظهور است که از آن غفلت

 کرده ایم.
 غالباً بر بعد فساد، تباهی و ظلم تکیه کرده ایم، 
در حالی که اصل ایده و تفکر تمهید که مفهومی 
کانونی در ظهور امام)عج( است، اقتضا دارد تا به 
هر دو توجه شود. مقدمه ظهور حضرت دو امر 
است: لیاقت ها، استعدادها و ظرفیت های صالحان 
زمین، در بالاترین حد ممکن و قابل تحقق قرار 
بگیرد و نیز ظلم و تباهی آن قدر جهان را فراگیرد 
که این ظرفیت عادلان، صالحان و مستضعفان 
روی زمین توان براندازی بساط استکبار جهانی 
را نداشته باشد و در عین حال همه ظرفیت مورد 
نیاز امام برای رهبری جهان را مهیا کرده باشد. به 

امید آن روز.

در انتظار منجی
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  »میکرودرم ابریژن«  
فقط یک ابزار ساینده نیست

خفیف ترین روش های 
جوان سازی پوست

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

درمان های »میکرودرم ابریژن« از یک ابزار 
ساینده برای آرام صاف کردن و ساییدن پوست 
و حذف لایه بیرونی ضخیم تر و ناهموار پوست 
استفاده می کنند. این نوع از جوان سازی پوست 
برای درمان جای زخم، تغییر رنگ پوست، آفتاب 
سوختگی و علائم ترک پوستی استفاده می شود. 
میکرودرم ابریژن به ضخیم کردن کلاژن کمک 
می کند که منجر به جوان تر به نظر رسیدن 
ظاهر چهره می شود. کلاژن پروتئینی در پوست 
است که هنگام کودکی در پوست فراوان است 
و باعث سفت و صاف به نظر رسیدن پوست 
می شود. با بالا رفتن سن، تولید کلاژن کاهش 
می یابد که باعث ایجاد پوستی شل تر و ناهموار 
می شود. زیبایی پوستتان را با از بین بردن 
لکه های قهوه ای و لکه های ناشی از بالا رفتن سن 
بازیابید. فرایند میکرودرم ابریژن پوست شما 
را صاف و بهتر می کند. میکرودرم ابریژن یکی 
از خفیف ترین روش های جوان سازی پوست 
است. بر خلاف درمان های تهاجمی جوان سازی 
پوست، میکرودرم ابریژن یک سیستم سایشی 

که متکی به لیزر نیست را به کار می گیرد.
 مزایا: درمان میکرودرم ابریژن مزایای 
زیادی دارد که شامل موارد زیر هستند: 
انواع پوست را بدون خطر درمان می کند. 
غیرتهاجمی است. نتایج فوری دارد. درمان 
سریع و بدون درد است. نیازی به زمان برای 
بهبودی نیست. تولید کلاژن را تحریک می کند. 
باعث بهبود بافت پوست می شود. باعث 
درخشش در پوست می شود. پوست را ساییده 

و ظاهر تازه ای در آن ایجاد می کند. 
 متقاضیان: متقاضیان مناسب برای 
انجام روش میکرودرم ابریژن کسانی 
هستند که لکه های ناشی از افزایش سن و 
جوش های سر سیاه دارند. هایپرپیگمنتیشن 
)تکه های تیره پوست( دارند. دچار ترک های 
پوست هستند. خطوط و چین و چروک ریز 
دارند. روی پوستشان منافذ بزرگ دارند. مبتلا 

به آکنه و جای جوش ناشی از آکنه هستند. 
اقدامات قبل از میکرودرم ابریژن

از فعالیت هایی مانند آفتاب گرفتن، 
اطاقک های برنزه یا هر گونه درمان های پوستی 
تهاجمی باید یک هفته قبل از جلسه درمان به 
شدت اجتناب شود. این امر از اینکه پوست قبل 
از درمان محافظت می شود، اطمینان حاصل 
می کند، مخصوصاً برای افرادی که دارای پوست 
بسیار حساس هستند. اگر بیمار دچار بروز 
ناگهانی آکنه یا واکنش پوستی شود، از آنجایی 
که بیمار نیاز به تعویق جلسه درمان دارد باید با 
پزشک تماس حاصل کند. اگر بیمار با وجود 
اینکه پوست وی در وضعیت حساسی است 
هنوز قصد ادامه درمان را دارد، احتمال دارد که 

به مشکلات پوستی بیشتری منجر شود.
 نتیجه: بیمار پس از اولین درمان خود 
متوجه بهبودی فوری خواهد شد. 
صرف نظر از عارضه پوست، بیشتر بیماران 
متوجه بهبود ظاهر پوست می شوند. بسیاری از 
مشتریان مدعی بوده اند که بلافاصله پس از 
درمان پوستی نرم تر، صاف تر با ظاهری جوان تر 
داشته اند. نتایج دیگر میکرودرم ابریژن عبارتند 
از: خطوط و چین و چروک ریز کمتر ظاهر 
می شوند. رنگ پوست یکنواخت می شود. پوست 
چرب و مستعد آکنه بهبود می یابد. منافذ بزرگ 
پوست کوچک تر می شوند. جای جوش های 
سطحی کاهش می یابند. لکه های سطحی 
پوست در تمام انواع پوست کاهش می یابد. 
برای دست یابی به بهترین نتایج، معمولاً ۴ تا ۶ 

دوره درمان توصیه می شود.  
خطرات

بیشترین خطرات، مرتبط با انجام 
میکرودرم ابریژن تحت شرایط غیر استریل یا 
اجرای نامناسب درمان هستند. در صورتی که 
دستگاه میکرودرم به طور مناسب تمیز نباشد 
بیماران در خطر ابتلا به عفونت خواهند بود. اگر 
از دستگاه به طور اشتباه و با قدرت زیاد استفاده 
شود، این خطر وجود دارد که پوست بیمار در اثر 
بلورهای مورد استفاده برای لایه برداری سوراخ 
سوراخ شود. هر گونه ناراحتی که به عنوان 
بخشی از عمل میکرودرم ابریژن تجربه می کنید 
https:// :معمولاً کوتاه مدت هستند.    منبع
www.plasticsurgery.org/cosmetic-
procedures/microdermabrasion/

safety

یافته ها

مردم کمتر از وسایل حمل ونقل عمومی استفاده کنندتمدید مهلت ثبت نام بیمه عمر و حادثه بازنشستگان کشوری
مهر: مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری از تمدید مهلت ثبت نام اینترنتی بیمه عمر و حادثه صبا تا ۲۷ 
فروردین ماه جاری خبر داد. محمود مرتضایی فرد با اعلام این خبر گفت: پیش از این مهلت ثبت نام برای استفاده از طرح بیمه عمر و حادثه 
صبا ۲۵ اسفندماه تعیین شده بود تا از ابتدای فروردین ماه امسال این طرح برای متقاضیان اجرا شود. مرتضایی فرد ادامه داد: با توجه به 
شرایط و کمبود زمان ثبت نام و درخواست برخی کانون های بازنشستگی مهلت ثبت نام تا ۲۷ فروردین ماه تمدید شده است. وی گفت: 
متقاضیان برای استفاده از طرح و ثبت نام در یکی از سطح های طلایی، نقره ای و برنزی می توانند به درگاه خدمات الکترونیک صندوق 
بازنشستگی کشوری به نشانی sabasrm.ir مراجعه و در بخش خدمات بیمه ای )بیمه عمر و حادثه( ثبت نام کنند. وی یادآور شد: کلیه 

بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری می توانند تحت پوشش این طرح قرار گیرند.

مهر: رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: از مردم می خواهیم که کمتر در وسایل حمل ونقل عمومی حضور داشته باشند تا از پیک 
شیوع ویروس عبور کنیم. محسن هاشمی در حاشیه جلسه شورای شهر در جمع خبرنگاران گفت: بنابر اعلام بهشت زهرا )س(، متاسفانه 
در تهران از عدد ۱۵ قربانی در روز به بالاتر از ۷۰ فوتی رسیده ایم. هرچند که مردم باید رعایت کنند اما راه حل اصلی موضوع واکسن است 
و امیدواریم که واکسیناسیون عمومی جدی گرفته شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد: امیدواریم این رقم اندکی که در 
کشور واکسن دریافت کرده اند افزایش یابد. حمل ونقل عمومی نیز مهم ترین محلی است که در شیوع کرونا تأثیر دارد. هاشمی عنوان 
 کرد: البته بر اساس داده ها اگر زمان استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی، کمتر از ۲۰ یا ۱۵ دقیقه باشد می تواند در کاهش شیوع مؤثر 

باشد.

 

سفرها و دید و بازدیدهای نوروزی ضربه محکمی 
به بدنه نظام سلامت وارد کرد و زحمات چندین ماهه 
کادر درمان را تا حد زیادی بر باد داد. تعطیلی شهرها و 
محدودیت های هوشمند کرونایی برای جلوگیری از 
خسارات بیشتر بیماری از روز شنبه اعمال شده، اما تا 

اینجای کار چندان محسوس و اثربخش نبوده است.
احتمالا این روند همچنان صعودی بماند
شرایط حاد بیماری در کشور در حالی 
حکم فرماست که وزارت بهداشتی ها اعلام می کنند 
هنوز آثار سفرهای نوروزی مشهود نشده است و باید 
بدانیم که آثار این سفرها تازه از هفته آینده مشخص 
خواهد شد. آمار فعلی نتیجه خریدهای شب عید است 
و از اواخر این هفته تازه آثار سفرها مشهود می شود و 
به نظر می رسد حتی شرایطی بدتر از آبان ماه ۱۳۹۹ 
در انتظار باشد.خیز چهارم کرونا با سرعتی چند برابر 
امواج قبلی به راه افتاده و اکنون اهمیت تصمیم برای 
مدیریت بحران به لحظه است. امروز شرایط بروز 

بیماری در کشور در حالی همچنان روند صعودی 
خود را طی می کند که بر اساس اعلام متخصصان 
احتمالا این روند همچنان صعودی بماند تا زمانی که 
محدودیت های جدید هوشمند کرونایی آثار مثبت 
خود را نشان دهد. افزایش روبه رشد بار بیماری در 
شهرها، کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، شلوغی 
وسایل حمل ونقل عمومی، فعالیت زیر زمینی و چراغ 
خاموش مشاغل گروه دو و سه در شهرهای قرمز و 
نارنجی و... همگی از نگرانی های جدی در کنترل 

بیماری در روزهای پیش روست.
شرایط فعلی را تاکنون تجربه نکرده ایم 
دکتر علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کروناست. وی معتقد است در حال حاضر در 
اکثر استان ها شیب تندی از بیماری را شاهد هستیم و 
حتی استان هایی هم که تازه از موج قبلی کرونا رهایی 
یافتند در حال پیشروی به سمت موج جدیدی از 

بیماری هستند تا جایی که ۲۵۷ شهر در وضعیت 
قرمز، ۱۲۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۵۱ شهر در 
وضعیت زرد و تنها ۱۱ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. 
وی می گوید: شرایط فعلی و پیش رو را تاکنون تجربه 
نکرده ایم و پیک چهارم کرونا در مقایسه با سه پیک 
قبلی شرایط متفاوتی خواهد داشت. آنچه از مسئولان 
می خواهیم این است که علاوه بر آنکه زیرساخت ها 
را آماده می کنند، آموزش، توصیه، تصویب قانون و 
اجرای آن را هم مدنظر قرار دهند. در جلسات ستاد 
ملی مقابله با کرونا وزارت بهداشت هم رای خود را دارد 
که در مورد سفرهای نوروزی موضع و رای ما مشخص 
بود و اعلام کردیم که با هرگونه سفر مخالف هستیم 
ولی عده اندکی با این نظر و رای ما موافق بودند و 
سایرین ملاحظات اقتصادی، روحی و... را داشتند که 

منجر به سفرها شد.
تعطیلی تنها 20 درصد مشاغل را 

داشته ایم 
محسن فرهادی معاون فنی مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت نیز می گوید: قرار بر این است 
تا محدودیت ها یا گشایش مشاغل بر اساس شرایط 
بیماری و به شکل خودکار اجرایی شود. این موضوع 
یک چارچوب مشخص داشته و برای ۴ رنگ کرونایی 
قرمز، نارنجی، زرد و آبی عملی می شود و این در حالی 
است که با شدت گرفتن بیماری در حال حاضر تعداد 
شهرهای نارنجی از تعداد شهرهای قرمز هم کمتر 
شده است. اکنون گروه شغلی یک در ۲۵۷ شهر قرمز 
مجاز به فعالیت هستند و باید بدانیم حدود ۷۰ تا ۸۰ 
درصد جمعیت شاغلمان در گروه یک قرار دارد و اگر 
شرایط زیست با کرونا برای مشاغل وجود داشته باشد 
و اگر به شکلی به سمت ارائه خدمت غیرحضوری و 
الکترونیک می رفتند می شد از این که رنگ بندی ها 
معیشت آن ها را تحت تاثیر قرار دهد جلوگیری 
شود.به گفته فرهادی در حال حاضر میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی حدود ۵۶ درصد گزارش شده 
است و فعلا هم حدود ۲۰ درصد تعطیلی مشاغل را 

داشته ایم.

دور از چشم محدودیت های نیم بند مشاهده می شود  

فعالیت چراغ خاموش مشاغل 
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

سلامتخبر ویژهشهری
رئیس پلیس فتا استان اصفهان خبر داد:

 کاه برداران اینترنتی در کمین
 دانش آموزان

جانشین معاون عملیات راهور ناجا:
مردم مجوز تردد بین شهری را از 

فرمانداری ها  اخذ کنند

متخصص تغذیه و رژیم درمانی:
در ایام روزه داری برای پیشگیری از تشنگی 

چه کنیم؟
 در زمان ثبت نام فرزندان 

مریم یادگاری / گروه جامعه
   M.Yadegari@gmail.com

خود در کلاس های 
خصوصی آنلاین مراقب 
باشید تا در دام کلاه برداران اینترنتی گرفتار نشوید. رئیس پلیس فتا استان 
اصفهان گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس، والدین 
نگران افت تحصیلی فرزندان خود هستند و برای جبران این افت به دنبال 
کلاس های خصوصی هستند که بتواند عقب افتادگی دانش آموزان خود را 
جبران کنند.  سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی افزود: متاسفانه بخشی از 
تبلیغات کلاس های آنلاین خصوصی از سوی مجرمان سایبری بوده و هدف 
آن ها سوءاستفاده های مالی و اخاذی از شهروندان است. وی گفت: در زمان 
ثبت نام فرزندان در کلاس های تخصصی آنلاین، کلاه بردار از کاربران 
می خواهد که مبالغ ناچیزی را به عنوان پیش ثبت نام واریز کنند، سپس با 
هدایت کاربران به صفحات و درگاه های جعلی اطلاعات حساب بانکی 
کاربران را سرقت و حساب آنان را خالی می کنند. سرهنگ مرتضوی خاطر 
نشان کرد: با توجه به اینکه ویروس کرونا به نحوی باعث افت تحصیلی برخی 
از دانش آموزان شده است، خانواده ها می توانند علاوه بر استفاده از ظرفیت 
فضای مجازی با استفاده از روش های مختلف مانند کتاب ها و cd های کمک 
آموزشی و مواردی از این قبیل باعث تقویت سطح سواد فرزندان خود شوند، 
ضمن آن که برای استفاده از کلاس های آنلاین حتماً از مؤسسات معتبر و 
شناخته شده درخواست خدمات کنند و مراقب باشند اطلاعات محرمانه و 

خصوصی خود و فرزندانش را در اختیار این افراد نگذارند.

 ایرنا : جانشین معاون عملیات ترافیک راهور نیروی انتظامی گفت: 
براساس مصوبه کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با 
کرونا هر گونه اخذ مجوز برای تردد بین شهری به عهده فرمانداری ها 
بوده و پلیس راهور مجری اجرای این مصوبه است. سرهنگ رسول 
ابراهیمی افزود: پلیس راهور هیچ گونه مجوزی مبنی بر تردد بین شهری 
صادر نمی کند و تنها متولی صدور این مجوز فرمانداری ها هستند. مدت 
زمان این مجوز قابل تمدید نیست و در صورت لزوم باید درخواست جدید 
صادر شود. وی ادامه داد: بر اساس این مجوز تردد بین شهری در شهرهای 
قرمزو نارنجی در فرم یکپارچه ای توسط فرمانداری ها تکمیل و برای اجرا به 
پلیس راهور استان و شهرستان ها ارسال می شود. ابراهیمی با بیان اینکه 
اکنون ۲۵۷ شهر در وضعیت قرمز و ۱۲۹ شهر در وضعیت نارنجی قرار 
دارند، گفت: این مجوز برای افرادی که دارای فعالیت اداری، بهداشتی و 
قضایی هستند، صادر می شود و براساس این ابلاغیه صدور مجوز برای 
مأموریت های اداری که دارای مجوز صادره از سوی سازمان ها، ادارات 
و وزارت خانه ها هستند، ملاک عمل بوده و نیازی به مجوز فرمانداری ها 
نیست. وی تاکید کرد: ورود خودروهای با پلاک غیربومی به شهرهای 
گروه قرمز و نارنجی ممنوع و خروج خودروها با پلاک بومی از این شهرها 
نیز ممنوع است. جانشین معاون عملیات ترافیک پلیس راهور ادامه 
داد: ثبت تخلفات ترددهای غیرمجاز در این طرح توسط دوربین های 
 مکانیزه ثبت تخلف در شهرها و جاده ها و تیم های گشتی پلیس صورت  

می گیرد.

باشگاه خبرنگاران جوان: متخصص تغذیه و رژیم درمانی، در خصوص 
مواد غذایی که باید در ماه رمضان در وعده سحر و افطار مصرف شود، اظهار 
کرد: یکی از مهم ترین مسائلی که افراد در ماه رمضان با آن مواجه می شوند 
تشنگی و گرسنگی است که این امر کاملًا طبیعی خواهد بود، اما با رعایت 
برخی موارد و داشتن یک برنامه غذایی مناسب در این ایام می توان از بروز 
گرسنگی و تشنگی بیش از حد تا حدودی جلوگیری کرد. نرگس جوزانی، 
افزود: بسیاری از افراد در ایام روزه داری به دلیل عادت نداشتن به مصرف 
غذا در وعده سحر این وعده را حذف کرده یا وعده شام را جایگزین آن 
می کنند و در نهایت بدون سحری روزه می گیرند که خود این امر مهم ترین 
عامل برای افت و کاهش انرژی در طول روز خواهد بود. او گفت: مهم ترین 
نکته ای که در ایام ماه رمضان باید به آن توجه داشت میزان مصرف غذا در 
وعده های سحر و افطار است، زیرا پرخوری در هریک از این وعده ها می تواند 
مشکلاتی از قبیل معده درد را به همراه داشته باشد. این متخصص تغذیه 
و رژیم درمانی ادامه داد: باید وعده افطار را مانند وعده صبحانه دانست و 
معمولاً از مواد خوراکی سبک استفاده کرد. جوزدانی در خصوص موادی 
که مصرف آن ها از تشنگی بیش از حد در طول روز جلوگیری می کند، 
تصریح کرد: سبزیجات یکی از مهم ترین عوامل نگه دارنده آب در بدن 
هستند که مصرف آن ها به صورت پخته شده یا سالاد سبزیجات در وعده 
سحر به شدت توصیه می شود. همچنین باتوجه به این که مصرف میوه در 
این ایام تا حد قابل توجهی کاهش می یابد سبزیجات جایگزین خوبی برای 
آن ها خواهند بود. استفاده از آش و سوپ در وعده افطار نیز توصیه می شود.


